
ZLATOOLEŠNICKÝ ŽELEZNÝ 

HASIČ 

 
 

Propozice 
 

 Soutěže 3. ročníku v disciplínách TFA ve Zlaté Olešnici. 

Pořádající organizace: SDH Zlatá Olešnice  

Datum: sobota 27. 5. 2017  

Místo : SKI areál Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice, okr. Jablonec nad Nisou 

 GPS: 50°42'44.560"N, 15°21'7.234"E 

Startovné: 150 Kč  

Prezence závodníků: 27. 5. 2017 19:00– 20:00 hodin  

Seznámení s disciplínami: 20:00 – 20:20 hodin  

Start prvního závodníka: 20:30 hodin  

Kategorie: Ženy ( s IDP jako zátěž)  

 Muži ( s IDP jako zátěž)  

 Přihlásit se může každý člen SDH (starší 18 let), příslušník HZS kraje, příslušník 

 HZS podniku a SDH podniku.  

 Počet startujících je omezen na 40 osob. 

Podání přihlášky: do 26.5.2017 20:00 hodin elektronicky na email Hanka.Havl@seznam.cz 
     
 
 

Hodnocení:   Pro první tři v každé kategorii věcné ceny. 
 

 
Vyhlášení :   Cca 30min po doběhnutí posledního závodníka. V případě shody časů,  
   rozhoduje ročník narození. 

 

 
Doprovod:   Závodníka může na trati doprovázet pouze 1 osoba (po celou dobu  
    závodu). 



 
 

 
Občerstvení:    Zajištěno na místě. 

 
Ubytování :     Pro závodníky je zajištěn sál místní sokolovny, kde můžete s vlastním  

spacákem a karimatkou přespat. Též je tu možnost přespat ve vlastním stanu. V 
případě zájmu o nocleh prosím uveďte do přihlášky. 

 

 
Parkování :    Zajištěno parkoviště v místě SKI areálu. 
 
 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu pravidel závodu. 
 

 
Kontaktní osoba: Havlíčková Hanina; tel.: 736 409 848 
 
Aktuální informace sledujte na https://www.facebook.com/events/1667930146841453/ 
 
 
 
Pravidla soutěže: 
 

Každý soutěžící je povinen absolvovat celou trať a překonat překážky v určeném pořadí ( viz dále 
uvedený popis trati). 

 
 
Výzbroj a výstroj soutěžícího:: 

 

Třívrstvý zásahový oblek včetně odnímatelných vrstev. Zásahová přilba, zásahová obuv, zásahové rukavice. 
 

Dýchací přístroj Dräger (bude sloužit jako zátěž) dodá pořadatel. V případě zájmu je možno kontaktovat 
pořadatele a zásahový oblek zapůjčit (omezené množství) . 

 
 
Technické prostředky - zajišťuje pořadatel: 
 

• 6x hadice B 75  

• 2x plnoproudá proudnice B  

• 1x kladivo (perlík) 

• 1x Hammerbox  

• 1x bariéra 2m  

• Závaží 2x 

• Traktorová pneumatika 2x 

• Lano a závaží 

• Jednotný IDP pro všechny závodníky 
– dodá pořadatel 

 
 
Start: 
 
Soutěžící startuje v předepsané výstroji s nasazeným dýchacím přístrojem. Takto ustrojený hasič plní všechny soutěžní 
disciplíny. 

 
o 5 minut před startem - kontrola výstroje a výzbroje, 

 

https://www.facebook.com/events/1667930146841453/


o soutěžící startuje s kabátem ochranného oděvu zapnutým do horní úrovně, nasazenou přilbou a 
 

s nasazenými rukavicemi (po celou dobu závodu), 
 

o takto připraven ke startu musí být soutěžící min. 30 sekund před startem 
 

Po celou dobu pokusu nesmí soutěžící žádnou součást výstroje sundat ani rozepínat nebo jinak upravovat. 
 

 
Disciplíny : 
 

Roztažení dvou proudů B (každý o dvou hadicích B připravených v harmonice zakončený 
proudnicí) s následným odložením proudnic na vyznačené místo (položení, nikoliv hození z 
výšky). 

 

60 úderů 10 kilogramovým kladivem v Hammer boxu (30 úderů do horní a 30 do spodní desky). Počet provedených 

úderů počítá rozhodčí a po splnění daného počtu poklepe závodníkovi na záda a tím mu signalizuje možnost 

pokračování v závodu. Palice bude odložena na předem určené místo, nikoliv odhozena. / Ženy 40 úderů (20 

úderů do horní a 20 do spodní desky). 

 
Překonání dvoumetrové bariéry libovolným způsobem. Pro překonání bariéry se nesmí využít boční ocelová 
konstrukce překážky. 

 

Převalení traktorové pneumatiky 10x (převalení z klidového stavu). / Ženy převalení 5x. 

 

Smotání dvou hadic B a jejich uložení do boxu na hadice. Motat se začíná od koncovky, bez přeložení. 

 

Přenesení závaží (2x 30 kg) na vyznačené trase. / Ženy 2x (15 kg). 
 
 

Tažení pneumatiky po vyznačené dráze. 
 
 

Výstup do 2 n.p. budovy a vytažení závaží. 
 
 

Finální běh do vrchu. 
 
 

 
Penalizace: 

Odhození proudnice 10 sec. 
Odhození palice 10 sec. 
Nepřekonání bariéry ( po minimálně 3 pokusech) 60 sec. 
Nesprávně smotaná hadice 15 sec. 
Odhození, nebo odložení závaží mimo vyznačení místo 10 sec. 
 Ostatní DNF (nedotažení hadicového vedení, nepřevrácení pneumatiky, nedokončený výstup do  
 vrchu,...) 

 

 
Různé :  

Měření času bude elektronicky i ručně stopkami.  
Dovolujeme si upozornit, že soutěž se koná na nezpevněném travnatém povrchu.  
Každý závodník startuje na vlastní nebezpečí.  



Kauce při podání písemného protestu je stanovena na 500 Kč. Tato kauce bude v případě uznání protestu 
vrácena. V opačném případě propadá pořadateli. 

 
Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu



Přihláška 

 
 
 

do závodu Zlatoolešnický Železný hasič 
 

 

Jméno Příjmení  
…………………………………………………………………………… 

 
 
 

Datum narození  
…………………………………………………………………………… 

 
 
 

Název vysílající organizace  
…………………………………………………………………………… 

 
 
 
Kontakt (tel., email)  
………………………………………………………………………… 

 
 
 
Ubytování  

…………………………………………………………………………… 
 
 
 

Úspěchy a zkušenosti v TFA  
……………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………  
……………………………………………………………………………  
…………………………………………………………………………… 

 
 
 

Soutěžící dává svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů pořadateli soutěže na dobu 
nezbytnou pro provedení soutěže a pro vyhodnocení soutěže. 

 
 
 

V …………… dne ………. 
 

 
.………………………… 

 
podpis závodníka 



Čestné prohlášení 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jméno, příjmení:  ……………………………………………. 
 
 
 
 
 
Datum narození: ……………………………………………. 
 
 
 
 
 

Prohlašuji, že jsem zdravotně 
 
 
 
 
 
 

způsobilý – nezpůsobilý* 
 
 
 
 
 

 
k účasti v soutěžních disciplinách TFA (z anglického „Toughest Firefighter Alive“, volně přeloženo „Nejtvrdší 
hasič přežívá“) pro soutěž „Zlatoolešnický Želený hasič“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V ………………………… dne ………………… 
 
 
 
 
 

--------------------------------------------------- 
 

podpis soutěžícího 
 
* nehodící škrtněte 



Pomocné mapy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená trasa z Prahy: Praha - Mladá Boleslav – Turnov – Plavy – Zlatá Olešnice 



 


